

شماره مسلسل ۳۹۲۹ - سال شانزدهم پنجشنبه ۲۵ سنبله ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۱۶ سپتمبر ۲۰۲۱ میلادی

طیاره شرکت هوایی ماهان ایران ۱۹ مسافر را به کابل منتقل کرد



طیاره شرکت هوایی ماهان حال برگشت به تهران است. ایران ۱۹ مسافر را امروز به پروازهای داخلی و خارجی از میدان هوایی کابل منتقل کرد. میدان هوایی کابل به دنبال خبرگزاری فارس و شبکه سقوط کابل، پایتخت افغانستان خبری العالم این را گزارش در پانزدهم ماه آگست به داده اند و افزوده اند که دست طالبان متوقف شده بود. این طیاره با ۲۶ مسافر در منبع: رادیو آزادی



برنامه غذایی جهان یک مرکز کمک های لوژیستیکی برای افغانستان ایجاد می کند

برنامه غذایی جهان یک مرکز کمک های لوژیستیکی با افغانستان را در شهر ترمذ واقع در جنوب ازبیکستان ایجاد می کند. است که اشیای مورد نیاز را در رسانه های ازبیکستان در این انبارش در ازبیکستان، تاجیکستان مورد گزارش داده اند، اما و پاکستان افزایش دهد. گفته نشده است که این مرکز چه وقت ایجاد خواهد شد. منبع: رادیو آزادی

نماینده ویژه ملل متحد برای افغانستان با سراج الدین حقانی دیدار کرد



سهیل شاهین، از اعضای بشردوستانه ملل رهبری گروه طالبان، متحد بحث کرده اند. اعلام کرده که دبیرا به گفته شاهین، حقانی لاینز، نماینده ویژه ملل به دبیرا لاینز اطمینان متحد برای افغانستان، داده است که کارمندان با سراج الدین حقانی، ملل متحد می توانند سرپرست وزارت بدون کدام مانع، امور داخله طالبان، کارشان را در افغانستان دیدار کرده است. ادامه دهند و به مردم شاهین امروز (پنجشنبه، کمک رسانی کنند. بیست و پنجم سنبله)، او تأکید کرده در رشته توییتی گفته است که طالبان با است که دو طرف جامعه بین المللی روی وضعیت جاری همکاری می کند. افغانستان و کمک های منبع: هشت صبح

افزایش کمک‌های بشری فرانسه به ۱۰۰ میلیون یورو به افغانستان



وزیر خارجه فرانسه می‌گوید، افغانستان وجود دارد، دفع شود. کشورش کمک بشری با افغانستان را به ۱۰۰ میلیون یورو افزایش می‌دهد. ژان لو دریان روز چهارشنبه (۲۴، سنبله) در سخنرانی در پارلمان اروپا گفت که فرانسه در کنار زنان، کودکان، خبرنگاران، مدافعان حقوق بشر و سارنوالان افغان خواهد ایستاد. او از وضعیت بشری حاضر در افغانستان ابراز نگرانی کرد: "باید هر چی در اختیار داریم انجام دهیم تا خطر اصلی که در افغانستان وجود دارد، دفع شود. می‌دانیم که فاجعه بشری در آنجا در جریان است. ما سهم خود را ادا می‌کنیم. ما کمک‌های بشری ما را با افغانستان به ۱۰۰ میلیون یورو افزایش می‌دهیم." وزیر خارجه فرانسه در حالی از این کمک کشورش خبر داد که سازمان ملل متحد در نشست سه روز پیش ژنیو گفت که تمویل کننده‌ها برای کمک ۱.۲ میلیارد دالری برای نیازمندان با افغانستان تعهد سپرده‌اند. منبع: رادیو آزادی



بانک مرکزی: مردم و ادارات دولتی و خصوصی در قراردادهای مبادلات پولی از افغانی استفاده کنند

بانک مرکزی افغانستان می‌گوید که پول رایج و واحد پولی افغانستان، افغانی است. این بانک از مردم و ادارات و مؤسسات دولتی و خصوصی خواسته است که در قراردادهای و دیگر معاملات پولی و دادوستدهای اقتصادی از پول افغانی استفاده کنند. هدف از این خواست بانک مرکزی، رشد اقتصادی افغانستان گفته شده است. این درحالی است که در طی دست‌کم یک ماه اخیر که طالبان بر افغانستان مسلط شده‌اند، پول افغانی به‌گونه‌ی کم‌پیشینه‌ای در برابر دالر سقوط کرده است. در حال حاضر یک دالر در بدل ۸۵ افغانی در بازارهای کابل به فروش می‌رسد. منبع: اطلاعات روز

طالبان خواهان مجوز یافتن پروازها از افغانستان به پاکستان شدند



طالبان با ارسال نامه تا پروازهای بین‌المللی به پاکستان، خواهان از سر گرفته شود. مجوز یافتن پروازهای دو پاکستان که در جریان شرکت هوایی افغانستان همین هفته یک پرواز به آن کشور شده اند. تجارتی چارتر را به کابل فرستاده بود، تا هوانوردی ملکی افغانستان اکنون به این درخواست به پاکستان فرستاده شده، طالبان پاسخ نداده است. در خواست صورت گرفته تا از پانزده تا سی ام اگست به پروازهای شرکت هوایی که پروسه انتقال شهروندان آریانا و کام ایر اجازه پرواز خارجی و افغان‌های به آن کشور داده شود. آسیب‌پذیر از افغانستان سیفالله، سخنگوی اداره ادامه یافت، میدان هوایی هوانوردی ملکی افغانستان کابل به شدت آسیب روز چهارشنبه (۲۴ سنبله) دید و زیربناهای آن گفت که میدان هوایی کابل به شدت تخریب شد. اکنون برای فعالیت آماده منبع: رادیو آزادی شده و افغان‌ها می‌خواهند

دموکراسی و رشد اقتصادی



با این همه و به‌رغم پیش‌بینی‌هایی بیان دقیق‌تر تا زمانی که کشورها که هنوز تحقق نیافته، چین آریستن به بنیاد صنعتی مستحکمی دست تحولاتی است که در نهایت یا به نیافته‌اند، رشد سریع اقتصادی هم بازتر شدن فضای سیاسی و مشارکت در چارچوب نظام‌های دموکراتیک گسترده مردم در تصمیم‌گیری‌های سیاسی و اقتصادی منجر می‌شود. اقتدارگرا میسر خواهد بود. مساله یا اقتصاد این کشور با چالش‌های جدی مواجه خواهد شد. احتمالا در حالت اول نیز دموکراسی چینی تفاوت‌هایی با دموکراسی‌های غربی خواهد داشت؛ به‌ویژه در حوزه اقتصاد که دولت نقش پررنگ‌تری در قیاس با آن دموکراسی‌ها بر عهده خواهد داشت. اما تصور اینکه اقتصاد چین می‌تواند همچنان به پیش برود و به مرحله فراصنعتی برسد، اما مردم از حقوق اجتماعی و آزادی بیان محروم باشند و رسانه‌ها فقط یک دیدگاه را منعکس کنند، اندکی دشوار است. خلاصه کلام اینکه در مراحل ابتدایی رشد و توسعه اقتصادی، به منبع: دنیای اقتصاد

آغاز کار جغل‌اندازی سرک کشک‌رباط سنگی - کشک‌کهنه



مقام ولایت هرات با نشر فواید عامه هرات و به‌خبرنامه ای گفته که کار هزینه مالی و تخنیک‌جی جغل‌اندازی یک سرک این اداره تا دو ماه دیگر به طول ۵۵ کیلومتر از تکمیل خواهد شد. منطقه دوعی کشک‌رباط این خبرنامه افزوده، ملا سنگی الی کشک‌کهنه محمد ادریس، رئیس از سوی مولوی شیراحمد فواید هرات همچنان از عمار مهاجر، معاون والی آغاز داغ‌گیری سرک‌ها هرات افتتاح گردید. و بازسازی پلچک‌های به نقل از این خبرنامه، شاهراه هرات اسلام مولوی شیراحمد عمار قلعه خبر می‌دهد. مهاجر، معاون والی در این خبرنامه گفته هرات می‌گوید که است، اهالی منطقه افغانستان خودرا متعهد و مستفید شونده‌گان، به خدمتگزاری به مردم از آغاز کار این پروژه می‌داند و پروژه‌های ابراز خشنودی کردند. انکشافی دیگر نیز به این در حالی است که زودی آغاز خواهد شد. همزمان، کار بازسازی و در این خبرنامه گفته شده حفظ و مراقب سرک‌های که کار جغل‌اندازی این و پلچک‌های شاهراه‌های سرک، از سوی ریاست هرات نیز آغاز شده است.

وزارت داخله آلمان پذیرش دو هزار و ۶۰۰ افغان و خانواده‌هایشان را تأیید کرد



وزارت داخله آلمان پذیرش حدود دو هزار خانواده و ۶۰۰ مدافع حقوق بشر، هنرمند، روزنامه‌نگار، دانشمند و سایر افراد در معرض خطر را تأیید کرده است. به گزارش دویچه‌وله، این افراد و همچنین همسران و کودکانشان اقامت آلمان را دریافت می‌کنند و نیاز نیست که در آلمان تقاضای پناهنده‌گی بدهند. سخنگوی وزارت داخله آلمان به خبرگزاری آلمان گفته است که به همه افرادی که در «فهرست حقوق بشر» وزارت خارجه آلمان شامل‌اند، روز سه‌شنبه وعده رسمی اقامت آلمان داده شده است. آلمان در پروازهای تخلیه نظامی چهار هزار و ۵۸۷ تن را از کابل بیرون کشیده بود. از این میان سه هزار و ۸۴۹ تن افغان و ۴۰۳ تن دیگر آلمانی بودند. بخشی از همکاران محلی ارتش آلمان و دیگر ادارات آلمانی نیز شامل این افراد بودند.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

کارگاهی تحت نام "تاب آوری" در شورای متخصصان هرات پایان یافت



کارگاهی تحت نام "تاب آوری" با توزیع تصدیق نامه برای ۲۵ تن از علاقه مندان امروز (پنجشنبه، ۲۵ سنبله) پایان یافت. محمد رفیق شهپر رییس شورای متخصصان هرات بیان کرد که اگرچه اوضاع فعلی در کشور به گونه معمول سامان نیافته است، اما گسترش شایعات وضعیت روحی مردم را به شدت صدمه زده است. و هدف شورای متخصصان این است که با برگزاری این کارگاهی آموزشی چگونگی مقابله و تاب‌آوری در شرایط دشوار را بیاموزند. رییس شورای متخصصان هرات بیان داشت، در حال حاضر همه‌ی نهادها باید در حد توان و امکانات دست‌داشته آن بکوشند که به نوعی برای مردم و جامعه کمک کنند. با این حال، شماری از اشتراک کننده گان این کارگاه بیان می‌دارند، شرایط کنونی همه مردم به ویژه جوانان متأثر ساخته است و برگزاری این کارگاه ها می‌تواند که مردم را کمک کند دوام آورند و زندگی خود را سامان بخشند. فیصل کمال از اشتراک کننده گان این کارگاه بیان می‌کند که حوادث اخیر در کشور مانع امید ساخته بود و از لحاظ روانی در وضعیت خوبی بسر نمی‌بردم، من فکر می‌کنم نیاز داشتیم که چنین کارگاهی برگزار شود و من را وادارد که در مقابل شرایط فعلی دوام آورده و برای

خود و مردم جامعه کاری انجام دهم. محمد شریف یکی دیگر از اشتراک کننده های این کارگاه آموزشی می‌گوید: "این کارگاه آموزشی برای ما آموخت که نباید زود تسلیم شرایط شد، بلکه برای بهتر شدن اوضاع باید تلاش کرد." این کارگاه توسط ماستر محمد فرید فایض استاد پوهنتون/دانشگاه تدریس و طی دو روز به موضوعاتی مانند: تاب آوری چیست؟، مدل‌های تاب‌آوری، ویژگی های افراد تاب آور، تاب آوری و شرایط دشوار (فشار روانی)، عوامل موثر بر تاب آوری، تاب آوری و بهزیستی، تاکتیک های تقویت تاب آوری بحث شد. آقای فایض گفت که انسان در مسیر زندگی به یک سلسله مشکلات مواجه می‌شود و در برخورد با این مشکلات نیاز به مهارت های دارد که رفتن راه زندگی را ساده تر کند. و شرایط فعلی کشور نیاز مبرم چنین برنامه های حس می‌شود. وی ابراز داشت، این مشوولیت نهادهای دولتی و خصوصی و رسانه هاست که در وضعیت فعلی برنامه های آگاهی دهی از این دست را برای مردم برگزار کند. قابل ذکر است که این کارگاه هفته آینده برای دانشجویان و جوانان اناث نیز برگزار خواهد شد.